МОУ «Ульканская средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

18.03.2022                                                                                                      № 64

О мерах безопасности во время

 весенних каникул обучающихся

        С целью профилактики опасных ситуаций и несчастных случаев с обучающимися во

время пребывания детей и подростков в природной и городской среде во время весенних

каникул, а также профилактики детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия, направленные на предотвращение детского травматизма

во время весенних  каникул:

- классным руководителям провести классные часы и профилактические беседы с

обучающимися по безнадзорности  и правонарушениям на объектах транспортной

инфраструктуры Восточно-Сибирской железной дороги, о правилах противопожарной

безопасности, беседы о безопасном поведении школьников на водоёмах, дорогах и

других местах, где может возникнуть опасная для жизни ситуация, под роспись в

журнале по безопасности;

- классным руководителям включить в повестку родительских собраний вопросы

безопасного досуга детей весной;

- учителям ОБЖ повторить на уроках правила поведения в экстремальных ситуациях

природного, техногенного и криминогенного характера.

2. О случаях возникновения чрезвычайных ситуаций с обучающимися
незамедлительно информировать администрацию школы.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

                  Директор                                                            Е.П.Русанова